

BRE/ZU

579

15 stycznia 1969r.
FUNKCJA I WYDZIAŁ
BYDGOSZCZ
zezwolił się
na wyłączenie
Nr 11-9
15.1.1969
data podpis

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

1/ Zakończenie obchodów 200-nej rocznicy urodzin Śniadeckiego

- TEKST ZU.

2/ W k a d o m o ś c i - TEKSTY.

3/ Przygotowania do IX Kongresu SD - TEKST ZU.

4/ Eksport rowerów do Syrii - TAŚMA MD.

5/ Felieton toruński - TAŚMA KR.

BRE/ZU

15 stycznia 1969r.

MD/

Zakończono kampanię ziemniaczaną.

Zakład Obrotu Rolnego Wojewódzkiego Związku Gminnych Spółdzielni

"Samopomoc Chłopska" w Bydgoszczy skupił od rolników ~~naszego~~ województwa

prawie 63 tysiące ton ^{jadalnych} ziemniaków, pochodzących ze zbiorów jesiennych.

Z tego 80 procent - to gatunek pierwszy.

~~W tym roku na rynku warzywniczym Pomorza nie zabraknie~~

~~podstawy wszelakich dań obiadowych, bo ziemniaki jadalne~~ przeznaczone

przede wszystkim na potrzeby ~~żołędów~~ mieszkańców województwa

^{na} eksport. 14 ton ziemniaków wysłaliśmy ~~zagranicę~~, w tym po raz

~~pierwszy do Urugwaju~~. Odbiorcy zagraniczni szczególnie upodobali

sobie ziemniaki odmiany kaszubskiego i wyszoborskiej.

BRE/ZU

15 stycznia 1969r.

583

ZU/

Kolejne losowanie premii wśród posiadaczy samochodowych książeczek oszczędnościowych PKO odbędzie się w Bydgoszczy, 27-go stycznia.

publicznego
Miejscem/losowania będzie sala Wojewódzkiej Rady Narodowej. Przedmio-

tem losowania staną się następujące typy samochodów: "Fiat 125p",

"Moskwicz 408", "Wartburg" de lux i standard, "Skoda 1000MB" oraz

"Syrena 104".

Urządzono także szereg okolicznościowych wystaw, a w Trzemesznie na gmachu gimnazjum, do którego uczęszczał Jędrzej Śniadecki, odsłonięto tablicę pamiątkową. Natomiast w Bydgoszczy imieniem dwóch wielkich rodaków Żnina - Jana i Jędrzeja Śniadeckich - nazwano Wyższą Szkołę Inżynierską.

KR/

Z aktywem partyjnym i przedstawicielami organizacji młodzieżowych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu spotkał się dzisiaj kierownik Wydziału Kultury Komitetu Centralnego PZPR - Wincenty Kraśko. Tematem spotkania, które rozpoczęło się przed chwilą, jest aktualna polityka Partii w dziedzinie upowszechnienia kultury. Ponadto omówione zostaną przygotowania do obchodów 500-nej rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika. W czasie pobytu w Toruniu Wincenty Kraśko zwiedzi budującą się na Bielanach nowy ośrodek akademicki.

HW/

Plan gospodarczy i budżet województwa na rok 1969-ty uchwalony zostanie na najbliższej sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej, jaka odbędzie się w Bydgoszczy 17 stycznia. Obrady wojewódzkie poprzedziły sesje powiatowych i miejskich rad narodowych, na których zatwierdzono na ostatnich sesjach terenowe plany i budżety, W trzech powiatach/nastąpiły zmiany na stanowiskach przewodniczących prezydiów powiatowych rad narodowych.

~~Radni powiatowi i stanowiska w Rypinie - Mieczysławowi Brockiemu~~

~~Przewodniczącymi prezydiów~~ Zostali nimi: w Rypinie - Mieczysław Brocki - dotychczasowy zastępca przewodniczącego Prezydium PRN w Żninie, nowym przewodniczącym Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Radziejowie został mgr Bogusław Dzierżanowski - dyrektor Liceum Ogólnokształcącego, a w Tucholi - Zbigniew Jasiński - długoletni pracownik służby rolnej Prezydium WRN.

ZU/.

Terenowe organizacje Stronnictwa Demokratycznego na Pomorzu przygotowują się do IX Kongresu SD, jaki odbędzie się w lutym tego roku. Wojewódzką organizację Stronnictwa reprezentować będzie na nim 37-miu delegatów, którzy zostaną wybrani na przedkongresowej konferencji w Bydgoszczy w dniu 23 stycznia. O problemach pracy SD na Pomorzu poinformowali dzisiaj dziennikarzy na konferencji prasowej przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu - Wikold Lassota oraz sekretarz - Aleksander Kornak. W okresie poprzedzającym Kongres jak również w czasie dyskusji przed V Zjazdem PZPR, nastąpiło znaczne ożywienie społeczno-politycznej działalności terenowych ogniw SD. Zewnętrznym wyrazem tego jest ponad tysiąc wniosków dotyczących różnych dziedzin życia politycznego i gospodarczego. Oprócz zagadnień ideowo-wychowawczych związanych z kształtowaniem obywatelskich postaw dużo uwagi zajmują sprawy rozwoju usług świadczonych przez rzemiosło i spółdzielczość, jak również problemy gospodarczo-społecznej aktywizacji małych miast. Codzienna praca Stronnictwa koncentruje się również wokół takich zagadnień jak: turystyka, działalność placówek oświatowych, rady narodowe i usprawnienia administracji.

593

Członkowie Stronnictwa aktywnie uczestniczą również w czynach produkcyjnych i społecznych, które wynoszą wartość około trzech milionów złotych. ~~Należy~~ ^{Należy} również podkreślić, że SD w województwie bydgoskim skupia w swoich szeregach ponad 6,5 tysiąca członków i pod względem liczebności zajmuje trzecie miejsce w kraju po organizacjach: katowickiej i poznańskiej.

ZU/.

W Żninie na Pałukach zakończono dzisiaj obchody 200-nej rocznicy urodzin wybitnego uczonego epoki Oświecenia, lekarza-chemika - Jędrzeja Śniadeckiego. W czasie uroczystego spotkania działaczy społeczno-kulturalnych regionu - przewodniczący Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy Aleksander Schmidt - podsumował bogaty dorobek obchodów, jakie trwały od września ubiegłego roku. Przyczyniły się one do spopularyzowania działalności naukowej i społecznej wielkiego rodaka Żnina - Jędrzeja Śniadeckiego. Wzrosło także ~~turystyczne~~ zainteresowanie ziemią pałucką - jako ciekawym regionem turystycznym kraju. Jubileuszowe uroczystości połączone z rokiem kulturalnym na Pałukach, któremu patronowało hasło: "Powiat żniński - w hołdzie swemu rodakowi". Minione miesiące obfitowały w ciekawe imprezy kulturalne i turystyczne, jakie odbywały się w tym czasie na ziemi żnińskiej, jak również w całym województwie bydgoskim. Polskie Towarzystwo Chemiczne oraz Towarzystwo Lekarskie zorganizowały sesje popularno-naukowe, w czasie których ukazano postać Jędrzeja Śniadeckiego, jako wybitnego przedstawiciela nauk przyrodniczych doby Oświecenia.